о
IX

ПРОТОКОЛ № 18-09-24
заседания членов Дисциплинарного комитета

Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного
проектирования «Мастер-Проект»

(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «27» сентября 2024 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 00 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Рябочкина Екатерина Валерьевна - Председатель Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области

архитектурно-строительного проектирования «Мастер-Проект».

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Рябочкина Екатерина

Валерьевна, которая сообщила, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании
принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного
комитета правомочно принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:
1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации

«Мастер-Проект».
2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-

Проект».

ПО ВОПРОСУ N° 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая доложила, что по результатам проверки
Контрольным комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в
отношении:

ООО Кабельные Системы" ИНН 0278161466;
ООО "ЕВРОСТРОЙКОМФОРТ" ИНН 7713439971;
ООО "НОВА Компани" ИНН 5031135737;
ООО "ИНСАЙТ" ИНН 7731436652;
ООО "Самарова гора" ИНН 9723141909;
ООО "КомиГеоСтройИнжиниринг" ИНН 1106034379;
ООО "ВИП-ПРЕСТИЖ" ИНН 9724085887;
ООО "СтолицаСтрой" ИНН 9728050476;
ООО "ПЕТРОВ ПРОЕКТ" ИНН 9705182589;
ООО "Амиттел" ИНН 7714478300;

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "Кабельные Системы" (ИНН 0278161466);

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "Кабельные
Системы" (ИНН 0278161466) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "ЕВРОСТРОЙКОМФОРТ" (ИНН 7713439971).

/

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
"ЕВРОСТРОЙКОМФОРТ" (ИНН 7713439971) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "НОВА Компани" (ИНН 5031135737).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "НОВА
Компани" (ИНН 5031135737) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "ИНСАЙТ" (ИНН 7731436652).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "ИНСАЙТ"
(ИНН 7731436652) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права осуществлять
подготовку проектной документации, прекратить дисциплинарное производство и
возобновить право осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО
"Самарова гора" (ИНН 9723141909).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО "Самарова гора" (ИНН
9723141909) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее
примененной меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить
дисциплинарное производство в отношении ООО "КомиГеоСтройИнжиниринг" (ИНН
1106034379).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
"КомиГеоСтройИнжиниринг" (ИНН 1106034379) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "ВИП-ПРЕСТИЖ" (ИНН 9724085887).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "ВИП-
ПРЕСТИЖ" (ИНН 9724085887) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права осуществлять
подготовку проектной документации, прекратить дисциплинарное производство и
возобновить право осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО
"СтолицаСтрой" (ИНН 9728050476).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО "СтолицаСтрой" (ИНН
9728050476) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Рекомендации об исключении из состава членов
Ассоциации, возобновить право осуществлять подготовку проектной документации и

прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "ПЕТРОВ ПРОЕКТ" ИНН
9705182589).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО "ПЕТРОВ ПРОЕКТ"
ИНН 9705182589) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Рябочкину Е.В., которая предложила отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО "Амиттел" (ИНН 7714478300).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "Амиттел"
(ИНН 7714478300) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N° 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Сницину О. А., которая доложила, что по результатам проверки
Контрольным комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в
отношении:

Индивидуальный предприниматель Браженко Денис Александрович ИНН
151602635325;
Индивидуальный предприниматель Герасимова Виктория Алексеевна ИНН
402507824056;
Индивидуальный предприниматель Якушев Андрей Сергеевич ИНН 772508553669;
Общество с ограниченной ответственностью "МКПром" ИНН 6318050685;
Глава крестьянского (фермерского) хозяйства - Индивидуальный предприниматель
Аухатшин Ильнур Габдульфартович ИНН 161200177400;
Общество с ограниченной ответственностью "СК Аметист-строй" ИНН 7715844654;

ООО "Арс-трейд" (ИНН 7203430731) - не применять меру дисциплинарного
воздействия. Исключен из реестра Ассоциации «Мастер-Проект» по заявлению о добровольном
выходе.

РЕШИЛИ: Применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

- ИП Браженко Денис Александрович (ИНН 151602635325) - предупреждение о
применении более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Герасимова Виктория Алексеевна (ИНН 402507824056) - предупреждение о
применении более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Якушев Андрей Сергеевич (ИНН 772508553669) - предупреждение о
применении более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО "МКПром" (ИНН 6318050685) - предупреждение о применении более строгих
мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

5

Глава крестьянского (фермерского) хозяйства - Индивидуальный
предприниматель Аухатшин Ильнур Габдульфартович (ИНН 161200177400)
предупреждение о применении более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не
устранения выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО "СК Аметист-строй" (ИНН 7715844654) - предупреждение о применении
более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных
нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания
Заседание закрыто.

Секретарь
Дисциплинарного

Председатель
Дисциплинарного

ета рассмотрена полностью.

Е.В. Рябочкина

О.Ю. Наумова